

Nykøbing den 24. september 2024

J.nr.: 71601-014-055

MB/ASM

Spøgelse og genfærd

Temaomvisninger i Museum Obscurum i efterårsferien

Hvad sker der egentlig, når vi dør? Bliver vi til støv, kommer vi et andet sted hen, eller forbliver vores sjæl i denne verden? Der er mange teorier, forhåbninger og gisninger, men hvad tror du?

“En udstilling som Museum Obscurum og Czarens Hus er den perfekte ramme om en rundvisning, som skal handle om spøgelse og genfærd. Vi befinder os her i nogle meget gamle bygninger, som har oplevet lidt af hvert gennem de sidste århundreder. Og mon ikke der er død en enkelt eller to i løbet af de mange år, de har stået her på kanten til torvet og byen. Jeg ved i hvert fald, at jeg og andre kan fornemme et eller andet oppe i selve udstillingen,” fortæller Marie Brinch, museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster.

Mange har oplevet ting, de ikke kan forklare. Som en lyd, en lugt, noget, som bevægede sig lige uden for øjets rækkevidde? Noget, som i mangel af bedre ord beskrives som 'spøgelse'. Men hvad er det egentlig, vi oplever? Hvad er forskellen på 'spøgelse' og 'genfærd' – og spørger det virkelig i Museum Obscurum?

Ved to temarundvisninger i uge 42 kaster vi lys over spøgelsesens kulturhistorie, mystiske hændelser og uforklarlige fænomener. *“Det er et emne, der ligger mig meget på hjertet. Det er fyldt med spænding og mystik og er lige præcis så langt uden for rækkevidde, at vi aldrig kan sætte en label på, hvad det egentlig er, vi oplever. Og det er helt klart det ukendte og uforklarlige, der gør det hele ekstra spændende for mit vedkommende,”* fortæller Marie afsluttende.

Da der er et begrænset antal billetter, skal disse købes på forhånd via Museum Lolland-Falsters hjemmeside.

For yderligere information, spørgsmål og interview kontakt: museumsinspektør Marie Brinch, 5251 3072, mb@museumlollandfalster.dk.

Foto: Museum Lolland-Falster.

Hvornår: 15. og 17. oktober 2024 kl. 14-15

Hvor: Færgestræde 1A, 4800 Nykøbing F.

Pris: voksne: 115 kr., børn: 30 kr. og årskortholdere: 50 kr.